А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2019 г.                                                                                                      № 445

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 28.05.2012 № 1458 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по выдаче

разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1458,

следующие изменения:

1.1 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, отказывается в случае непредставления документов

либо представления в неполном объеме документов, указанных в пункте 2.6

настоящего Регламента, обязанность по представлению которых возложена на

заявителя (представителя заявителя).

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, по вышеуказанному основанию не препятствует

повторной подаче документов после устранения причины, послужившей

основанием для отказа в приеме документов.

Специалист службы «одного окна» или специалист КГКУ МФЦ

Камчатского края, принявший решение об отказе в приеме документов, обязан

незамедлительно проинформировать заявителя (представителя заявителя) о

принятом решении с указанием оснований принятия данного решения.

В случае, если заявление подано с использованием ЕПГМУ, РПГУ

информирование заявителя об отказе в приеме документов происходит через

личный кабинет заявителя на ЕПГМУ, РПГУ.»;

1.2 подпункт 3.2.1 дополнить словами «, наличие или отсутствие

оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктом 2.9

настоящего Регламента»;

1.3 подпункт 3.5.1 дополнить словами «, наличие или отсутствие

оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктом 2.9

настоящего Регламента».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко